---

<sup>34</sup> Cf. *ibid.*, p. 188 (ll. 175–184). Almost certainly the author that James has in mind when mentioning the limitations that those proposing the inferential view place on the extent of our knowledge of substance is Richard of Mediavilla and more particularly his *Quaestiones disputatae*, q. 42, art. 4 sq. (transcribed from Città del Vaticano, Bibliotheca Apostolica Vaticana, Cod. Vat. lat. 868, ff. 122ra–122va): “Item secundum quod vult Avicenna *Sex naturalium* libro quinto, vis aestimativa devenit in cognitionem rei quae non cadit sub aliquo particulari sensu per species eorum quae apprehenduntur per aliquem particularem sensum, verbi gratia, esto quod ovis videat lupum et quod nunquam per aliquem sensum apprehendit inimicitias in lupo, tamen per similitudinem coloris et figurae lupi, quae cadunt sub aliquo particulari sensu, ipsa ovis per aestimationem aestimat lupum inimicum et fugit ab eo. Ecce quod virtus aestimativa ex similitudinibus rerum quae apprehendunt per particularem sensum cognoscit rem /122rb/ quae nunquam cecidit sub aliquo particulari sensu. Ergo multo fortius vis aestimativa quae est incomparabiliter altior per similitudines accidentium quae cadunt sub sensu potest devenire in cognitionem substantiae illis accidentibus subiectae, quamvis ipsa substantia non apprehendatur ab aliquo sensu. Sic ergo per proprietates substantiae, quas cognoscimus per suas species, argumentando possumus investigare quid est substantia illis proprietatibus subiecta. Item quod per aliam viam non cognoscamus substantiam de lege communi, probo sic. Primo per experientiam. Experitur enim homo in se ipso quod alio modo non cognoscat quid est substantia ignis nisi quantum potest se extendere per proprietates ipsius ignis. Unde si requisitus habeat respondere quid est substantia ignis, dicit quod est ens per se existens natum subdi dimensionibus et aptum natum ad caliditatem et siccitatem et levitatem, et sic de aliis [...]. Quinto declaro quaestionem per modum cuiusdam correlarii quod nos in hac vita corruptibili existentes non possumus cognoscere de lege communi aliquam substantiam quantum ex parte sua cognoscibilis est. Cuius triplex est ratio: una ex parte modi cognoscendi; alia ex parte rationis cognoscendi; tertia ex parte ipsius cognoscentis. Dico primo quod ad hoc est ratio ex parte modi cognoscendi. Modus enim quo possumus devenire in cognitionem substantiae per viam naturae est argumentando ab effectu ad causam [...]. Et haec est ratio sua quae nos impedit in substantiarum cognitionem. Ex supradictis concordat illa Philosophi auctoritas I De